[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования Красноозерное сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области.

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 07 февраля 2022 года     № 07-р

 О дополнительных мерах по

 предотвращению распространения

 новой коронавирусной инфекции
 (COVID-19)
В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 13 марта 2020 года №117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской области подсистемы РС ЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Ленинградской области», пункт 2.10. Положения о пропускном режиме в зданиях администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район от 03 июля 2020 года №2000, в целях недопущения распространения в Приозерском районе новой коронавирусной инфекции (COVID-19):
1. Ограничить проведения очных совещаний (внедрить преимущественно электронное взаимодействие, а также использование телефонной связи и видео-конферец-связи для передачи информации и ограничить личный прием граждан в здании администрации Красноозерного сельского поселения.
2. Запросы и обращения граждан направлять:

-    Почтовой связью на почтовый адрес администрации Красноозерное сельское поселения.
- Электронной связью путем направления на электронные адрес администрации admkrasnooz@mail.ru.
3. Заместителю главы администрации Копецкому А.В.:
- Обеспечить работникам администрации Красноозерное сельское поселение возможность обработки рук кожными антисептиками с установлением контроля гигиенической процедуры.
- Осуществлять контроль температуры тела при входе в здание администрации с применением аппарата для измерения температуры тела.
- Обеспечить исключение доступа в здания администрации МО Красноозерное сельское поселение расположенное по адресу д. Красноозерное, улица Школьная, д. 9а, не являющихся работниками администрации.

4. Директору МП Ламаеву А.В.:

- Обеспечить осуществление ежедневной влажной уборки служебных помещений с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия.
- Принятие мер по регулярному обеззараживанию воздуха в рабочих помещениях с применением бактериальных ламп, рециркуляторов воздуха.
5. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации МО Красноозерное сельское поселение.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

                            Глава администрации                                                      А.В. Рыбак
Исп. Копецкий А.В. 67-493
Дело-2, прокуратура- 1, сайт администраци.